В ГУП «Инпредсервис»

от
__________________________________________
(полное наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, подающего заявление)
___________________________________________
(место регистрации для физических лиц или
место нахождения для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о заключении дополнительного соглашения об отсрочке уплаты арендной платы

Прошу Вас заключить дополнительное соглашение к договору аренды объекта нежилого фонда от __________ № __________ (далее - договор) об отсрочке уплаты арендной платы по договору за период с __.__.2020 до __.__.2020.
(указать период не ранее 13.03.2020 и не позднее 01.10.2020)
в соответствии с приказом Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга от 03.04.2020 № 60-п «О предоставлении отсрочки по уплате платежей по договорам аренды земельных участков, договорам аренды объектов нежилого фонда, договорам на размещение нестационарных торговых объектов» на следующих условиях:

Срок рассрочки: с __.__.2020 до __.__.2020
(указать период не ранее 01.01.2021 и не позднее 01.01.2023)

Порядок выплаты платежей: ежемесячно/ежеквартально
(нужное подчеркнуть)

Плату по договору, перечисленную за период с __.__.2020 до __.__.2020 прошу зачесть
(указать период не ранее 13.03.2020 и не позднее 01.10.2020)
в счёт следующего очередного платежа по договору.
(заполняется по желанию арендатора, если он на дату подачи заявления внес плату по договору за период с 13.03.2020 и не позднее 01.10.2020)

Совокупный размер платежей составляет 100% платы по договору за период с 13.03.2020 до дня прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Санкт-Петербурга и 50% платы по договору за период со дня прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Санкт-Петербурга до 01.10.2020.

Подтверждаю, что объект нежилого фонда используется для одного из следующих видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (ОКВЭД 2):
(нужное подчеркнуть)

· деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта (код 49.3);
· деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам (код 49.4);
· деятельность пассажирского воздушного транспорта (код 51.1);
· деятельность грузового воздушного транспорта (код 51.21);
· деятельность автовокзалов и автостанций (код 52.21.21);
· деятельность вспомогательная, связанная с воздушным транспортом (код 52.23.1);
· деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений (код 90);
· деятельность в области демонстрации кинофильмов (код 59.14);
· деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры (код 91);
· производство изделий народных художественных промыслов (код 32.99.8);
· деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (код 93);
· деятельность физкультурно-оздоровительная (код 96.04);
· деятельность санаторно-курортных организаций (код 86.90.4);
· деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма (код 79);
· деятельность по предоставлению мест для временного проживания (код 55);
· деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (код 56);
· образование (код 85);
· предоставление услуг по дневному уходу за детьми (код 88.91);
· деятельность по организации конференций и выставок (код 82.3);
· ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения (код 95);
· стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (код 96.01);
· предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (код 96.02);
· стоматологическая практика (код 86.23);
· торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортньши средствами в специализированных магазинах (код 45.11.2);
· торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами прочая (код 45.11.3);
· торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, в специализированных магазинах (код 45.19.2);
· торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, прочая (код 45.19.3);
· торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями (код 45.32);
· торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах (код 45.40.2);
· торговля розничная мотоциклами, их деталями, узлами и принадлежностями прочая (код 45.40.3);
· торговля розничная прочая в неспециализировапных магазинах (код 47.19);
· торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах (код 47.4);
· торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах (код 47.5);
· торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах (код 47.6);
· торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах (код 47.7);
· торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рьшках текстилем, одеждой и обувью (код 47.82);
· торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами (код 47.89);
· деятельность по осуществлению торговли через автоматы (код 47.99.2).

Приложение: (документы, подтверждающие осуществление вида деятельности)

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая в разделе «Сведения об основном виде деятельности» по состоянию на 13.03.2020 код и наименование соответствующего вида деятельности;

- иные документы, подтверждающие осуществление соответствующего вида деятельности в объекте нежилого фонда (уведомление Роспотребнадзора о начале осуществления предпринимательской деятельности в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 584 «Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности», лицензия на осуществление деятельности, разрешение на осуществление деятельности, выписка из единого федерального реестра туроператоров, выписка из единого перечня классифицированных гостиниц, иные документы), в случае если необходимость наличия таких документов для осуществления соответствующего вида деятельности установлена действующим законодательством.

Ознакомлен с мерой ответственности за предоставление недостоверных сведений.

Дата подачи заявления	____________________

Подпись 			______________________________
(расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)